銷代理收購產品，以銷售儲能產品。因此，董事擬動用約 14.5百萬港元收購

儲能產品。

– 6 –

經審閱本集團於歐洲市場所經歷的營商環境及挑戰；及本集團近年的財務狀

況及表現，旨在支持本集團的資本需求，從而落實本集團致力於亞洲業務增

長及收入來源多元化的新策略。儘管配售事項預期對股東的股權造成攤薄影

響，經計及上述業務考慮及所得款項用途，董事認為，於出現新商機時進行

新股本集資活動在商業上屬明智之舉，並符合本集團的長遠發展利益，因

此，配售事項屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過去十二個月的集資活動

以下為本公司於緊接本公告日期前過去十二個月的股本集資活動概要：

公告日期 集資活動

所得款項

淨額（概約） 所得款項淨額擬定用途

於本公告日期

所得款項淨額實際用途

二零二四年

四月十五日及

二零二四年

四月二十九日

根據一般授權

配售新股份

17.5百萬

港元

約 ( i ) 1 .9百萬港元用於購置充電

監察及維修設備； ( i i ) 2.5百萬

港元用於購置充電模組； ( i i i )

1 . 3 百 萬港元 用 於 購 置 充 電 槍

及充電電纜； (iv) 0.4百萬港元

用於購置控制面板； (v) 0 .8百

萬港元用於組裝組件及安裝電

動汽車充電解決方案；及 (v i )

10.6百萬港元用作本集團的一

般營運資金。

約 ( i ) 1 .9百萬港元用於購置充電監察及維

修設備； (ii ) 2.5百萬港元用於購置充電

模組； ( i i i ) 1 . 3百萬港元用於購置充電

槍及充電電纜； (iv) 0.4百萬港元用於購

置控制面板； (v) 0.8百萬港元用於組裝

組 件 及 安 裝 電 動 汽 車 充 電 解 決 方 案 ；

及 ( v i ) 1 0 . 6 百 萬港元 用 作 一 般 營運資

金。

二零二四年

九月十六日及

二零二四年

十月七日

根據二零二四

年一般授權

配售新股份

25.3百萬

港元

約 (i) 12.5百萬港元用於收購電池

儲能組； ( i i ) 3 .7百萬港元用於

收購能源轉換系統設備及能源

管理系統設備； (iii) 2.1百萬港

元用於收購設備櫃； (iv) 2.0百

萬港元用於收購電池管理系統

設備； (v) 1 .8百萬港元用於組

裝組件並安裝儲能系統設備及

電 動 汽 車 充 電 解 決 方 案 ；

及 (vi) 3.2百萬港元用作本集團

一般營運資金。

約 ( i ) 1 2 . 5 百 萬 港 元 用 於 收 購 電 池 儲 能

組； (ii) 3.7百萬港元用於收購能源轉換

系 統 設 備 及 能源管 理 系 統 設 備 ； ( i i i )

2 .1百萬港元用於收購設備櫃； ( iv) 2 .0

百 萬 港 元 用 於 收 購 電 池 管 理 系 統 設

備； (v) 1.8百萬港元用於組裝組件並安

裝 儲 能 系 統 設 備 及 電 動 汽 車 充 電 解 決

方案 ； 及 ( v i ) 3 . 2 百萬港元 用 作本 集團

一般營運資金。

– 7 –

對本公司股權結構的影響

以下載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後（假設所有配售股份已發行及

配發，且自本公告日期起至完成止本公司已發行股本概無其他變動）的股權結

構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

中儲能發展有限公司（附註1） 51,760,000 23.08% 51,760,000 19.2%

China Southern International Holdings

Ltd（附註2） 9,028,000 4.03% 9,028,000 3.4%

承配人 — — 44,856,000 16.7%

其他公眾股東 163,501,185 72.89% 163,501,185 60.7%

總計 224,289,185 100.0% 269,145,185 100.0%

附註：

(1) 中儲能發展有限公司（前稱中國新零售控股集團有限公司），為於香港註冊成立的有限公司，

由陳德柱先生全資擁有。

(2) China Southern International Holdings Ltd，由王琪先生（執行董事）、Zhang Zhikui先生及Sun

Lingling女士分別持有約33%、34%及32%權益。

(3) 配售協議的條款規定，緊隨配發及發行配售股份後，配售代理促使的承配人概不會成為主要

股東。

(4) 上表載列的若干百分比數字已湊整。本公告所列總額與金額總和之間的任何差異乃因約整所

致。

警告

由於完成須待配售協議所載先決條件達成後方可作實，故配售事項未必一定進

行。股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

– 8 –

釋義

於本公告內，除另有指明者外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零二五年六月二十日舉行的股東週年大

會，會上（其中包括）由股東正式通過決議案以授出一

般授權

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常營業時間一般開門營業的任何

日子（不包括星期六、星期日或公眾假期）

「本公司」 指 中國儲能科技發展有限公司（前稱環亞國際醫療科技

集團有限公司），於開曼群島註冊成立的有限公司，

其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：1143）